

9. sınıf 2. dönem 2. yazılı ÇALIŞMA SORULARI

3. ÜNİTE İBADET

1-• “Ancak sana ibadet eder ve yalnız senden yardım dileriz.” (Fâtiha suresi, 5. ayet)

•“Allah sadece samimi bir şekilde ve kendi rızası gözetilerek yapılan amelleri kabul eder.” (Hadis, Nesâî, Cihâd, 24)

Bu ayetlerde ibadet ile ilgili vurgulanan husus nedir?

CEVAP: İhlas yani Allah'ın Rızası için yapılması

2-“Allah’a ibadet edin ve ona hiçbir şeyi ortak koşmayın. Anne-babaya, akrabaya, yetimlere, yoksullara, yakın komşuya, uzak komşuya, yanınızdaki arkadaşta, yolda kalmışa ve elinizin altında bulunan kimselelere iyilik edin. Çünkü Allah, kendini beğenip öğünenleri elbette sevmez.” (Nisâ suresi, 36. ayet)

Bu ayette; hangi tutum ve davranışlar dikkat çekilmektedir?

CEVAP: I. şirkten uzak durma,

II. kibre düşmekten kaçınma,

III. ihtiyaç sahiplerine destek olma

3- “İman edip güzel davranışta bulunanlara ne mutlu! Varılacak güzel yurt da onlar içindedir.” (Ra’d suresi, 29. ayet) “Yukarıdaki ayet ne ile neyin ilişkisini konu edinmektedir?”

CEVAP: İman-Amel ilişkisi

4- “Kuşkusuz namaz hayâsızlıktan ve kötülükten meneder. Allah’ı anmak, her şeyden önemlidir. Allah, yaptıklarınızı bilir.” (Ankebût suresi, 45. ayet)

Yukarıdaki ayette ibadet ile neyin ilişkisi anlatılmaktadır?

CEVAP: İbadet- Ahlak ilişkisi

5- İbadetin kişiye olan faydalarından 3 tanesini yazınız?

CEVAP: a- İmanın lezzetini artırır, imanı güçlendirir.

b-Allah'ın rızasını kazanmaya vesile olur.

c-Beden ve ruh sağlığına iyi gelir.

6- Nimetlerden dolayı Allah’a teşekkür etmek / Allah’ın hoşnutluğunu kazanmak / Allah’ın emrini yerine getirmek / Ahirette kurtuluşa ermek

Yukarıdaki cümlelerin başlığı ne olmalıdır?

CEVAP: Allah’a İbadetin Amaçları, Allah’a Niçin ibadet ederiz?

7- *İbadetleri niteleyen “farz, vacip, sünnet, müstehab, mübah, mekruh ve haram kavramlarının tümü”

*Dinen sorumluluk çağına gelmiş bireylerin iyi ve kötü olan bütün davranışları ve bunlarla ilgili hükümlerdir.

Allah’ın yapınız veya yapmayınız şeklinde isteklerine muhatap olan insanların yapmış olduğu iş ve davranışlardır.

Yukarıda bahsedilen kavram nedir?

CEVAP: Ef’al-i Mükellefin

8- A- Allah’ın mükelleflere yapılmasını açık ve kesin olarak emrettiği, yapınca sevap yapmayınca günah olan davranışlara ne denir?

B-Allah’ın yapılmasını kesin olarak yasakladığı yapınca günah yapmayınca sevap olan söz, fiil ve davranışlara ne denir?

CEVAP: A- Farz

B- Haram

9- a-• Mükellefin yapıp yapmamakta serbest bırakıldığı fiillerdir. Bununla birlikte bu fiillerde ölçülü ve dengeli olunması tavsiye edilmektedir. Bu bilgiler, hangi kavrama aittir?

b- • Yapılması öğütlenip övülen fakat yapılmamasında sakınca olmayan davranışlardır.

CEVAP: a-Mübah

b-Mendup (Müstehap)

10- • Namaz kılmak, zekât vermek, oruç, hac • Karşılaştığı mümin kardeşine tebessüm etmek, • Anne-Babaya saygı,

• Bineğine binmek isteyen kişiye yardım etmek, • Güzel söz söylemek, Yol göstermek, • Oruç tutmak, kurban kesmek,

Yukarıda verilen örnekler, İslam Dininde ÜST BİR BAŞLIK olarak belirtilen kavramın adı nedir?

C: Salih Amel

11- Bakara suresinde yer alan 177. ayet, BİRR ayeti olarak isimlendirilmektedir.

BİRR kavramın anlamı nedir?

CEVAP: İyilik

12- Aşağıdaki tabloda verilen davranış ve bunların hükümleri ile ilgili hangisi yanlıştır? Doğru cevabı da yazınız?

Yapılan davranış	Hükümü
Vitir namazını eda etme	Vacip
Acıkınca yemek yeme	Mubah
Sarımsak yiyerek camiye gitme	Haram
Abdest alırken suyu israf etme	Mekruh
İnsanlarla selamlaşma	Sünnet

CEVAP Sarımsak yiyerek camiye gitmek haram değil mekruhtur. Diğerleri doğrudur.

13- • “Dinde aşırılıktan sakınınız. Sizden öncekiler ancak dindeki aşırılıkları sebebiyle helak oldular.” (Hadis)

• “Ey İnsanlar! Size orta yol gerekir. Siz bıkmadıkça Allah asla bıkmaz.” (Hadis)

Bu hadisler hangi kavram ile doğrudan ilişkilendirilebilir?

CEVAP: İtidal

14- “Hz. Peygamber bir gün “Birinizin kapısı önünde günde beş defa yıkandığı bir nehir olsa o kimsede kir namına bir şey kalır mı?” diye sorar. Sahabe “Hiç kir kalmaz.” Diye cevap verir. Bunun üzerine Hz. Peygamber, “İşte beş vakit namaz da böyledir, Allah bu namazlarla günahları yok eder.” buyurur.

Bu ayette ibadetlerin aşağıdaki işlevlerinden hangisine dikkat çekilmektedir?

CEVAP: İnsanları manevi olarak kötülükten temizleme

15-. İslam’da ibadetlerdeki 3 temel ilkeyi, yani Allah katında ibadetin kabul edilmesinin şartlarını yazınız?

CEVAP : a-Kur’an ve Sünnete uygunluk

b- İhlas

c-Niyet (samimiyet)

16- Bakara suresinin 177. Ayetinde insanların zannî bakış açısına göre değil Allah’a göre iyilik tanımı yapılmıştır.

Bu ayette İslam’ın 3 temel ilkesini görmekteyiz. Bu 3 temel ilkeyi ÖNEM SIRASINA GÖRE yazınız?

Cevap: 1. İman etmek

2. İbadet etmek

3. Güzel Ahlaklı olmak

17- Hz. Peygamberin sünnetinde bulunmayan sonradan ortaya çıkan ve herhangi bir davranışın ibadet olarak uygulanması veya mevcut ibadet şekillerinde artırma ya da eksiltme yapılması anlamına gelen kavramın adı nedir?

CEVAP: Bidat

18- İnsan, kendisini yaratan ve ona sayısız nimetler veren Allah’a (c.c.) teşekkür borcunu yerine getirebilmek için ibadete ihtiyaç duyar. İbadetler, imanın kalpte kök salmasını sağlar, nefsin terbiye eder, insanı ruhen ve kötülüklerden uzaklaştırır. Çünkü Allah’a (c.c.) inanmaya eşlik eden ibadetler insanı belli bir bilinç seviyesine taşır. Ayrıca Allah’a (c.c.) ibadet etmek, insanı diğer varlıkların ve kendi arzularının kölesi olmaktan kurtarır. Bu şekilde insan yaradılıştan getirdiği onurunu ibadet sayesinde korumuş olur.

Yukarıdaki paragrafta ibadetlerin hangi yönüne hangi ilişkiye vurgu yapılmaktadır?

Cevap: İbadet-Ahlak ilişkisi

19- "Korkmak, sakınmak, Allah’a olan sevgiyle O’nun sevgisinden mahrum olmak korkusuyla dinin emir ve tavsiyelerine uymak, haram ve günahlardan kaçınmak hususunda titizlik göstermek, sakınmak" anlamlarına gelen kavram nedir?

C: Takva

20- İnsanın inandığı ve bağlandığı yüce varlığa karşı kulluk borcunu yerine getirmesi ve onunla manevi bir bağ kurmaya çalışmasıdır. İnanan insan bunu yaparak Allah’a olan sevgi, saygı, şükür, inanç ve bağlılığını ortaya koyar. Bu bağlamda insanın, Allah’ın sevgisini, hoşnutluğunu, rızasını kazanmak için YAPTIĞI VEYA YASAKLARINDAN KACINDIĞI iyi ve faydalı davranışa ne ad verilir?

b- Yukarıda bahsedilen güzel davranışlardan (sâlih amel) Allah katında en büyüğü hangisidir?

Cevap: a- İbadet

b- Namaz

4. ÜNİTE GENÇLİK VE DEĞERLER

21- Bir toplumda veya toplumsal grupta, toplumun ve bireyin benimseyip uyguladığı her türlü DÜŞÜNCE, DAVRANIŞ, KURAL VE KIYMETE ne denir?

CEVAP: Değer

22-Değerler kendiliğinden oluşmaz, her zaman bir KAYNAĞA ihtiyaç duyar. Bu kaynakların önde geleni, bir inanç etrafında uygulama ve ahlaki,örfi ilkeleriyle sistemleşen toplumsal kurallar ve yapılarıdır.

Bu metinde değerlerin oluşumuna etki eden faktörlerinden hangileri vurgulanmıştır?

CEVAP: I. Din II. Çevre

23- Bir toplumda “eskiden beri uygulanan; dolayısıyla kuşaktan kuşağa iletilen kültürel değer, alışkanlık ve davranışlara” verilen ad nedir?

CEVAP: Örf-Adet (gelenek-töre)

24-“Dinin etkisi fazlaca hissedilir. / Yazılı olmayan kuralları vardır. / Taklit edilerek öğrenilmeye başlanır. /Toplumun kültürel öğeleri arasındadır.”

Yukarıda bahsedilen kavram nedir?

CEVAP: Örf-adet (gelenek-töre)

25-*Sadaka taşları, ihtiyaç sahiplerinin alabilmeleri için para ve benzeri şeylerin bırakıldığı, genellikle camilerin avlusunda bulunan oyuk yapılarıdır. Bu taşlar, yardım yapan ile alanın birbirini görmemesini sağlar. Böylece alan, mahcubiyet yaşamazken veren de riyadan korunmuş olur.

* Muharrem ayında sadece Türklerin geleneklerinde olan Aşure Tatlısı dağıtmak

Yukarıda bahsedilen bu değerlerin oluşmasına etki eden unsur nedir?

CEVAP: İslam Dini

26- Hz. Peygamber, bir gün sahabeye “Müflis kimdir, biliyor musunuz?” diye sordu. Onlar da “Müflis, parası ve malı olmayan kimsedir.” diye cevap verdiler. Bunun üzerine Hz. Peygamber şöyle buyurdu: “Gerçek müflis; kıyamet günü namaz, oruç ve zekât ibadetlerini yapmış olarak gelir. Aynı zamanda şuna sövmüş, buna iftira etmiş, şunun malını yemiş, bunun kanını dökmüş ve şunu dövmüştür. Bunun üzerine iyiliklerinin sevabı alınır hak sahiplerine verilir. Üzerindeki kul hakları bitmeden sevapları biterse hak sahiplerinin günahları kendisine yüklenir. Sonra da cehenneme atılır.” buyurdu.

Bu olayda değerlerden hangisi vurgulanmaktadır?

CEVAP: Din ve Ahlak

27- İslam dini yalnızca inanç ve ibadet boyutuyla kalmaz, kişinin inandığı gibi yaşamasını sağlayacak ahlaki öğütler de içerir. Bu öğütlerde belirtilen ilkeler, bireysel ve toplumsal hayatın düzene sokulmasında önemli rol oynayan bir faydadır. Değerlerin sadece bilgi düzeyinde kalmaması, hayata aktarılmasıdır. Ancak böyle toplumlarda yetişen insanlar sağlam bir karakter ve kişiliğe sahip olurlar.

Yukarıda bahsedilen ana konu nedir?

CEVAP: İman-Amel ilişkisi

28- * “Arkadaşını söyle, sana kim olduğunu söyleyeyim.” (Hz. Ali r.a.)

* “Kır atın yanında duran ya huyundan ya suyundan.” (Atasözü)

“Üzüm üzüme bakarak kararır.” (Atasözü)

“Bir arkadaş insanı vezir de eder rezil de eder.” (Atasözü)

Yukarıdaki özlü söz ve atasözleri ile bağlantılı bir Hadisi Şerif yazınız?

CEVAP: “Kişi dostunun dini üzeredir. Bu yüzden her biriniz, kiminle dostluk ettiğine dikkat etsin.” (HADİS)

29-“Ey iman edenler! Allah için hakkı ayakta tutun, adaletle şahitlik eden kimseler olun. Herhangi bir topluluğa duyduğunuz düşmanlık, sizi adaletsiz davranmaya itmesin. Adaletli olun; bu, takvaya daha uygundur. Allah’tan korkun. Şüphesiz Allah, yaptıklarınızdan haberdardır.” (Mâide suresi, 8. ayet)

Bu ayette, insanı adaletten uzaklaştıran etkenin hangisi vurgulanmaktadır?

CEVAP: Kin ve nefret hissi

30-• İlim ve akılla gerçeğin bulunmasıdır.

-• Bildiklerini hayatında uygulamasıdır.

• Düşünce, inanışlarda ve davranışlarda bilgelik, yerindelik, isabet etmek ve uygunluk ile ilgilidir.

• Allah için kullanıldığında eşyanın en iyi şekilde bilinmesi ve kusursuz yaratılması; insan için kullanıldığında ise eşyanın hakikatini bilip onun iyi işlere vasıta olması anlamına gelmektedir.

Bu bilgiler hangi kavrama aittir?

CEVAP: Hikmet

31-Hz. Yusuf; bir iftira yüzünden yapmadığı bir iş yüzünden kötü ve çirkin işler yapmaktansa yıllarca hapiste yatmayı göze almış, gelecek nesillere bu konuda örnek olmuş bir şahsiyettir. Hz. Yusuf'un örnek dini-ahlaki temel değerini adı nedir?

CEVAP: İffet

32-Başkalarının haklarını korumak üzere cesur davranan kişilerin bu davranışının gerçek bir kahramanlık olması, yalnızca Allah rızası için yapılmasıyla mümkündür. Gösterilen cesaretin erdem sayılabilmesi için benlik, kibir, hâkimiyet kurma düşüncesi, riya, çıkar isteği gibi durumların olmaması gerekir. Dini ve insanı korumak gibi üstün amaçlarla hareket edildiği takdirde gösterilen cesaret, gerçek bir kahramanlık örneği olacaktır. Hz. Ali (r.a)

"Biz Bedir'de Allah Resulüne sığınuyorduk. O gün kendisi düşmana en yakın duranımız, insanların en cesur ve metanetli olanı idi." demiştir.

Bu metinde anlatılan temel değerini adı nedir?

CEVAP: Şecaat

33-Din, insanın değer yargılarını oluşturmada en önemli faktörlerden biri kabul edilir. Çünkü insanın bu hayatı nasıl yaşayacağı, bu dünya hayatının huzur ve düzene ulaşması, ölümden sonra hayatın karşılığının ne olacağı, ebedi mutluluğa nasıl ulaşılacağı vb. sorulara yönelik dinin insana teklif ettiği inanç ve değerler insan kişiliğini etkilemektedir. Bundan dolayı dinî değerlerin yanlış anlaşılması ve yorumlanmasının, bireyin davranışlarını ve değer yargılarını olumsuz yönde etkileyeceğine dikkat edilmelidir.

Bu parçada anlatılmak istenen iki husus nedir?

CEVAP: a- Dinin değerlere etkisi ve b- Şahsiyet oluşumunda dinî ilkeleri doğru anlamının önemi

34-"Eli sıkı olma (cimrilik), ölçüsüzce eli açık da olma(israf). Sonra kınanacak, kendi kendine hayıflanacak duruma düşersin." (İsrâ suresi, 29. ayet)

Bu ayette ne ile ilgili teşvikte bulunmaktadır?

CEVAP: İtidal yani Tutumlu ve Cömert olmak. (aşırıya kaçmayı dengeli olmak, orta yoldan gitmek)

35-İslam'a göre insandaki AHLAK DUYGUSUN kaynağı, sebebi, temeli, çıkış yeri nedir?

CEVAP: Fitrat yani doğuştandır, yaratılışımızda özümüzde vardır.

36-İslam'a göre AHLAKIN, YANI AHLAK İLKELERİNİN kaynağı, sebebi, temeli, çıkış yeri nedir?

CEVAP: Din yani Kur'an ve Sünnettir.

5. ÜNİTE: GÖNÜL COĞRAFYAMIZ

37-Kurtuba - Ulu Camii / Gırnata - Elhamra Sarayı / İşbiliye - Ulu Camii

Yukarıdaki tarihi mekanlar-mimari yapılar günümüzde hangi ülkededir ve eski dönemlerde ise tarihte en uzun yaşayan İlam Devleti olan devletin adı nedir?

CEVAP: İspanya / Endülüs Emevi

38- İslam kültür ve medeniyetinin hâkim olduğu bölgelerden 4 adet yazınız?

CEVAP: Maveraün Nehir / Hint Alt Kıtası / Hicaz / Kudüs / Balkanlar / Türkistan / Şam-Bağdat vb

39- A-İslam'ın gelişiminde büyük katkısı olan Ebu Hanife'nin ve Abdülkadir Geylani'nin türbelerinin bulunduğu Bölgenin adı nedir?

B- İslam medeniyetinin oluşmaya başladığı dönemde bölgeye Sasani İmparatorluğu egemen olmuştur. Bu bölgenin adı nedir?

A- Bağdat B-İran

40- I. Buhara, Semerkant ve Yesi önemli ilim merkezlerindedir.

II. Ahmet Yesevi bu bölgede yetişmiş bilginlerdendir.

Yukarıdaki bilgiler hangi bölgededir?

CEVAP: Türkistan ve Maveraünnehir bölgesi

41- "Ey insanlar! Sizi bir erkekle bir dişiden yarattık ve birbirinizle tanışmanız için sizi kavimlere ve kabilelere ayırdık. Allah katında en değerliniz en takvalı olanınızdır. Allah her şeyi bilmektedir ve her şeyden haberdardır." (Hucurât suresi, 13. ayet)

Bu ayetten, hangi yargılara ulaşılabilir?

CEVAP: I. İnsanların yaratıcısı bir, kökenleri aynıdır.

II. Irkçılık İslam'a uygun değildir. İnsana doğuştan verilen özellikler üstünlük nedeni değildir.

III. Allah, dinî duyarlılık ve ahlaki güzelliğe değer vermektedir.

42-Endülüs'te, İslam medeniyetini yansıtan mimari eserler inşa edildi. Bu eserlerin içinde önemli kütüphaneler yer almaktaydı. Kütüphanelerde yer alan kitapların sayısı aynı dönemdeki Avrupa kütüphaneleriyle kıyaslanmayacak kadar çoktu.

Bu parçadan Endülüs ile ilgili hangi yargıya ulaşılabilir?

CEVAP: Müslüman âlimler ilme önem verip ilmî birikimlerini ve fikirlerini kaleme almışlardır.

43- *Bu coğrafyanın İslam'la tanışması Arap tüccarların bu ülkeye yaptıkları ticari seferler neticesinde olmuştur.

*Dünyanın yedi harikasından biri olan Tac Mahal Babürler döneminde yapılmıştır.

*Muhammed İkbâl bu coğrafyanın önemli bir şairi ve düşünürüdür.

Yukarıdaki bilgiler hangi bölgededir?

CEVAP: Hint Alt Kıtası

44- Dört halifeden ikincisi olan Hz. Ömer (r.a.) zamanında fethedilen bölgelerden 4 tanesini yazınız?

CEVAP: Kudüs/ Irak/ Mısır /Şam / Güneydoğu Anadolu/ Şam / İran

45- • Türkistan'da doğup yaşamıştır.

• Pir-i Türkistan olarak da bilinmektedir.

• Yetiştirdiği alperen ve dervişleri Anadolu'ya göndermiştir.

Hakkında bilgi verilen mutasavvıf kimdir?

CEVAP: Hoca Ahmet Yesevi

46- Anadolu ve Balkanların Müslüman olmasında etkili olan kişilerden 4 kişi yazınız?

CEVAP: Hacı Bektaş-ı Veli /Karaca Ahmet / Mevlana / Sarı Saltuk / Abdal Musa / Hacı Bayram Veli

47- Osmanlı zamanında hacılara dağıtılmak üzere Mekke ve Medine'ye gönderilen değerli eşya ve hediyeleri taşıyan kervanlara verilen isim nedir?

CEVAP: Sürre Alayı

48- * İslam dünyasındaki ilk üniversitesidir.

* Bünyesinde sayısızca eser barındıran bir kütüphanedir.

* Orta Çağ'da, bilimin altın çağını yaşamasında katkısı büyüktür.

* İslam medeniyetinin en önemli tercüme kurumlarından biridir.

Yukarıda bahsedilen eğitim kurumunun adı nedir ve hangi zamanda ve hangi bölgede kurulmuştur?

CEVAP: Beytül-Hikme / Abbasiler / Bağdat

49- İslam medeniyetinde bilginin üretilmesi ve geliştirilmesinde medreselerin önemli bir yeri vardır. Bu medreselerde bilim ve medeniyete önemli katkılar sağlamış birçok âlim yetişmiştir. Bu Medreselerden (Üniversite) 3 tanesini yazınız?

CEVAP: I. Bağdat'ta kurulan Nizamiye Medresesi

II. Semerkant'ta kurulan Uluğ Bey Medresesi

III. İstanbul'da kurulan Süleymaniye Medresesi ve Sahnı Seman Medresesi

50- Uluğ Bey ve Ali Kuşçu, bilim dallarından hangi alanında yaptığı çalışmaları ile bilinmektedir?

CEVAP: Astronomi

51- İslam medeniyetini temsil eden belli başlı dönemlerden 6 tanesini SIRASIYLA yazınız?

1. Asrı Saadet 2. Dört Halife 3.Emeviler 4. Abbasiler 5. Selçuklular 6.Osmanlılar

52- Toplumların tarihi süreç içerisinde elde ettikleri maddi ve manevi değerleri, yaşam tarzları, övünçleri, davranışları, bunları elde etme ve aktarma yolları, kendilerine özgü inanç ve âdetler bütününe ne denir?

CEVAP: Kültür

53- İslam dini, Hz. Peygamber'in vefatından sonra fetihlerle Arap Yarımadası'nın dışında yayılmaya devam etmiştir. Bu fetihler ile Müslümanlar İran, Mısır, Eski Yunan, Hint ve Çin medeniyetleriyle karşılaşmışlardır. İslam medeniyeti, bu medeniyetlerin ürünlerinin uygun olanlarını almış, olmayanlarını ise ya uygun hâle getirerek ya da reddederek kendi çizgisini oluşturmuştur. Bu parçaya göre, İslam kültür ve medeniyeti ile ilgili ne söylenebilir?

CEVAP: Özgün bir tarza sahip olmuştur

54- İslam kültür ve medeniyetinin oluşmasında etkili olan kaynaklardan 4 tanesini yazınız?

CEVAP: Kur'an-ı Kerim / Sünnet / Örf ve âdetler / Selim akıl

55- Malazgirt Zaferinden beri Anadolu'da yaşayan Türklerin dinî anlayışlarının oluşmasına ve gelişmesine katkıda eser ve eserin sahiplerinden 3 tanesini yazınız?

CEVAP: a- Mesnevi : Mevlana b- Divan-ı Hikmet: Yunus Emre c- Makalat : Hacı Bektaşî Veli

56- İslam dininin Namaz için Kiblesi Kabe'den önceki ilk kiblesi neresiydi?

CEVAP: Kudüs'teki Mescidi Aksa

57-• İslam dünyasının en önemli merkezidir.

- Arap Yarımadası'nın batı kesiminde yer alır.
- En önemli şehirleri Mekke, Medine ve Taif'tir.

Hakkında bilgi verilen bölge neresidir?

CEVAP: Hicaz Bölgesi

58- İslam medeniyetinin oluşmasında birçok milletin katkısı olmuştur. Bunlardan 4 tanesini yazınız?

CEVAP: Türkler / Araplar / İranlılar / Hintliler

59- Medine şehrinin İslam'dan önceki adı neydi?

CEVAP: Yesrip

60- Kur'an-ı Kerim'de ismi geçen pek çok peygamberin Filistin ve Kudüs ile bağlantısı vardır. Biz Müslümanların da inandığı, bizim de Peygamberimiz olan Peygamberlerden 4 tanesini yazınız?

CEVAP: I. Hz. İbrahim (a.s.) II. Hz. Davut (a.s.) III. Hz. Süleyman (a.s.) IV. Hz. İsa (a.s.)

www.ekremsevil.com